
Número de contratos por sexos

2008-12

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 14.019 13.586 27.605

12 CASTELLÓN 6.414 4.609 11.023

46 VALENCIA 29.717 26.900 56.617

Comunidad Valenciana 50.150 45.095 95.245
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-12

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 3.001 8.468 2.550 3.649 7.656 2.281

12 CASTELLÓN 1.318 4.133 963 1.221 2.660 728

46 VALENCIA 6.577 18.972 4.168 8.120 14.884 3.896

Comunidad Valenciana 10.896 31.573 7.681 12.990 25.200 6.905
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Número de contratos por sector de actividad

2008-12

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.149 2.754 3.317 20.385

12 CASTELLÓN 1.081 595 1.385 7.962

46 VALENCIA 2.437 2.747 4.836 46.597

Comunidad Valenciana 4.667 6.096 9.538 74.944
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Total Contratos

27.605

11.023

56.617

95.245
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-12

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 156 954 2.027 2.337 7.983 624 3.825 2.162 7.535 27.605

12 CASTELLÓN 30 386 723 785 2.204 518 1.618 508 4.251 11.023

46 VALENCIA 33 182 3.582 4.595 5.201 12.562 1.238 5.559 5.566 18.099 56.617

Comunidad Valenciana 35 368 4.922 7.345 8.323 22.749 2.380 11.002 8.236 29.885 95.245

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-12

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.368 24.237 27.605

12 CASTELLÓN 1.153 9.870 11.023

46 VALENCIA 5.295 51.322 56.617

Comunidad Valenciana 9.816 85.429 95.245
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